
Dohoda o překládce vedení, Příluky-Zlín Net, a.s.

S00JP013X669

Dohoda o provedení vynucené překládky podzemního vedení sítě
elektronických komunikací

( dále jen „ Dohoda“ )
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského
zákoníku v platném znění a ve smyslu ust. § 104 odst. 17 zákona ě. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o

změně některých souvisejících zákonů v platném znění ( dále jen „ ZoEK“ )

Číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:

4400220956

CLI
Účastníci Dohody:

1. Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
jehož jménem jedná Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek, člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických:
odpovědný útvar: Odbor dopravy MMZ
IČO: 002 83 924, DIČ: CZ00283924

(dále jen ,,stavebník“)

2. Zlín Net, a. s.
sídlo: Nad Stráněmi 5656, 760 05 Zlín
IČO: 25313428
DIČ: CZ25313428

Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 2100

zastoupená: Ing. Vlastimilem ávní rady
kontakt v technických věcech:
( dále jen „ ZlínNet“ )

Cl. 2

Úvodní ustanovení

1. Zlín Net je vlastníkem nadzemního vedení veřejné komunikační sítě, které je umístěno mimo
jiné na následujících pozemcích:

a) parc.č. 1309/3, 1509/1,1523,1524/1, 1182/5,1525/1, 1152/1, 1152/12,1526/2, 1157/21,
1157/19, 1157/20,1146/3, 1157/45, st.1348/6 vlastněné Statutárním městem Zlín vedené
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín.

1

S00JP013X669



b)

c)

d)

pare. č. 1509/2, vlastněný Českou republikou v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR 
vedené u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín 
pare. č. 1567/1 vlastněný Českou republikou v zastoupení Správy železnic, státní 
organizace vedené u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín 
pare. ě. 1559/1, 1559/3, 1559/2 vlastněný Českou republikou v zastoupení Povodí 
Moravy, s.p. vedené u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín

Dohoda o překládce vedení, Příluky-Zlín Net, a.s.

Vlastníkem uvedených pozemků je:
a) Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
b) Česká republika zastoupená Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 

140 00 Praha 4
c) Česká republika zastoupená Správou železnic, státní organizace. Dlážděná 1003/7, Nové 

Město, 110 00 Praha 1
d) Česká republika zastoupená Povodím Moravy, s.p.. Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 

Brno

Překládka bude realizována do pozemků pare. č.1509/1, 1182/5, 1523, 1524/1, 1525/1, 
1152/1, 1152/12, 1526/2, 1157/21, 1309/3 ostatní plocha, a pare. č. 1157/20, 1157/19, 
1157/45,1146/3 orná půda, st.1348/6 zastavěná plocha a nádvoří, vedených u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín. Vlastníkem těchto pozemků je Statutární 
město Zlín.
Pare. ě. 1509/2 ostatní plocha, vedených u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální 
pracoviště Zlín. Vlastníkem tohoto pozemku je Česká republika zastoupená Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR.
Pare. ě. 1567/1 dráha (ostatní plocha), vedených u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
katastrální pracoviště Zlín. Vlastníkem tohoto pozemku je Česká republika zastoupená 
Správou železnic, státní organizace. Pare. ě. 1559/3, 1559/2 ostatní plocha, pare. ě. 1559/1 
vodní plocha, vedených u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Zlín. 
Vlastníkem tohoto pozemku je Česká republika zastoupená Povodím Moravy, s.p..

2. Oznaěení stavby, která je důvodem vynucené překládky nebo opatření:

„Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ a parkoviště P+R Zlín-Příluky““

Cl. 3

Předmět Dohody

1. Předmětem Dohody je provedení překládky nadzemního vedení veřejné komunikační sítě 
uvedené v čl. 2 této Dohody ve vlastnictví ZlínNet, která byla vynucena stavbou uvedenou 
v čl. 2 této Dohody. Překládka bude provedena na úrovni stávajícího technického řešení za 
níže stanovených podmínek.

2. Předmět Dohody je veden pod označením:
SO 404 - Přeložka sdělovacího vedení společnosti Zlín Net - lávka ev.ě. Z1 
SO 405 - Přeložka sdělovacího vedení společnosti Zlín Net - MK Cecilka



Dohoda o překládce vedení, Příluky-Zlín Net, a.s.

Cl. 4

Úhrada nákladů za překládku

3.

V souladu s § 104 odst. 17 ZoEK se stavebník zavazuje uhradit náklady související s 
realizací překládky, tj. náklady za práce a dodávky materiálu zajišťované ze strany Zlín Net 
na úpravu dotčeného úseku vedení veřejné komunikační sítě, za vypracování realizačního 
projektu překládky, náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení a 
geodetické dokumentace. Tato částka byla stanovena ve výši 1.278.047 Kč (slovy jedn 
miliondvěstasedmdesátosm tisícčtyřicetsedm). Specifikace nákladů je uvedena v příloze č. 3 
této Dohody. Stavebník bere na vědomí, že tato výše nákladů je pouze orientaění, může se 
změnit po samotné realizaci překládky.

Stavebník se zavazuje výše uvedenou částku uhradit na základě faktury, přiěemž ZlínNet je 
oprávněn vystavit fakturu až po podpisu zápisu o předání a převzetí staveniště stavby dle čl. 
7 této Dohody oběma smluvními stranami. Faktura bude vystavena se splatností 30 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení stavebníkovi.

Stavebník se současně zavazuje uhradit také náklady související s přípravou překládky tj. 
vypracováním projektové dokumentace překládky, její řádné projednání s příslušnými 
správními orgány, včetně nákladů na vypracování geometrického plánu a úhrady všech 
poplatků (věetně poplatků za vklad věcného břemene do katastru nemovitostí).

4. Stavebník se zavazuje uhradit jednorázovou úhradu za omezení vlastnického práva zřízením 
služebnosti vlastníku dotěené nemovitosti na jeho úěet nebo poštovní poukázkou, před 
podpisem smlouvy o zřízení služebnosti. Stavebník vynucené překládky podzemního vedení 
veřejné komunikaění sítě a zařízení se zavazuje neprodleně po zaplacení jednorázové úhrady 
předat budoucímu oprávněnému (ZlínNet) doklad osvědčující provedení platby.

5. Stavebník a osoby jím pověřené a za něj jednající se zavazují k náhradě případných škod, 
které vzniknou v souvislosti s přípravou a realizací překládky, způsobených třetím osobám.

6. V případě, že dojde v době před provedením překládky a za platnosti této Dohody, k 
modernizaci nebo zvýšení přenosové kapacity podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
ZlínNet, která ovlivní rozsah překládky dle čl. 5 odst. 1., bere stavebník na vědomí, že se v 
této souvislosti zvýší náklady související s překládkou dle odst. 1. tohoto ělánku

1.

Cl. 5
Zpracování projektové dokumentace překládky

ZlínNet se zavazuje poskytnout stavebníkovi podklady, pro úěely zpracování projektové 
dokumentace.

Stavebník převezme od ZlínNet podklady o stávající poloze vedení veřejné komunikační sítě, 
které je předmětem překládky, pro úěely zpracování projektové dokumentace a dokumentace 
skuteěného provedení stavby.



Dohoda o překládce vedení, Příluky-Zlín Net, a.s.

3. Stavebník se zavazuje, že do 90 dnů po provedení přeložky zabezpečí vypracování 
geometrického plánu v počtu výtisků potřebných pro vyhotovení smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kterým bude zaměřeno vedení sítě elektronických komunikací na pozemcích 
uvedených v čl. 2 této dohody.

4. Stavebník zajistí vklad věcného břemene k dotčeným nemovitostem na katastrálním úřadě.

5. Stavebník se zavazuje doručit projektovou dokumentaci (dále jen PD přeložky) dle čl. 5. 
odst. 1 ZlínNet na adresu tř. Tomáše Bati 1845, 765 02 Otrokovice před započetím realizace 
překládky. V případě nesouhlasu ZlínNet s řešením překládky nemůže stavebník zahájit 
práce na předmětné překládce PVKS.

Cl. 6

Realizace překládky

1. Stavebník a ZlínNet se dohodli na tom, že realizaci překládky zajistí ZlínNet. V rámci 
realizace překládky nebudou ze strany ZlínNet zajištěny definitivní povrchy překládkou 
dotčených pozemků. Definitivní povrchy a část výkopových a stavebních prací si zajistí 
stavebník.

2. Stavebník se zavazuje postupovat, dle schválené PD stavby a příslušných správních 
rozhodnutí.

3. Stavebník se zavazuje včas před realizací překládky zajistit na své náklady příslušná správní 
rozhodnutí.

4. Stavebník se zavazuje, že na vlastní náklady zajistí vytýčení překládané trasy sítě 
elektronických komunikací.

5. Stavebník se zavazuje oznámit min. 14 dní předem určené osobě ze ZlínNet předpokládaný 
termín zahájení prací.

6. Vlastní přepojování vláken optického kabelu bude provedeno ve všední den resp. v noci 
mezi 01:00 až 06:00 hod.

Přepojení bude prováděno „po vláknech“, tj. sváry budou prováděny po jednotlivých 
vláknech tak, aby konkrétní vlákno nebylo přerušené déle než 5 minut a mohl být průběžně 
převáděn provoz na ještě funkění, případně již přepojená vlákna.
Stavebník se zavazuje zajistit, aby vlastník překládkou dotčených pozemků umožnil, jak 
pracovníkům ZlínNet, tak třetí osobě, která na základě smluvního vztahu pro ZlínNet 
realizuje činnosti související s touto překládkou, vstup na tyto pozemky, a to za účelem 
provedení činností související s překládkou. Bude-li v rámci překládky nutné vstoupit také 
do staveb, které stojí na překládkou dotčených pozemcích, zavazuje se stavebník současně 
zajistit vstup i do těchto staveb. V případě porušení této povinnosti vzniká ZlínNet nárok na 
náhradu škody, která jí v této souvislosti vznikne.



Dohoda o překládce vedení, Příluky-Zlín Net, a.s.

Cl. 7

Předání a převzetí staveniště stavby

Po dokončení překládky vyzve ZlínNet stavebníka k předání a převzetí staveniště stavby. O 
provedeném předání a převzetí bude pořízen zápis, který podepíše zástupce ZlínNet a 
stavebníka s uvedením jména, funkce a vlastnoručním podpisem.

Cl. 8

Dokumentace skutečného provedení překládky

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dokumentaci skutečného provedení překládky zajistí 
na náklady stavebníka ZlínNet, a tato bude podkladem pro vypracování geometrického 
plánu.

Cl. 9

Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda je vypracována ve čtyřech vyhotoveních. Dvč vyhotovení obdrží stavebník 
a dvč vyhotovení obdrží ZlínNet.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Strany se dohodly, že tuto Dohodu zašle k uveřejnění v registru smluv stavebník.

6. Smluvní strany potvrzují, že si dohodu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny 
s jejím obsahem a rozumí jejímu textu.

7. Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda může být měněna nebo rušena pouze písemnou 
formou a po dohodě smluvních stran.

8. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neřešená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů.

9. V případě, že nedojde do dvou let od podpisu této Dohody k realizaci překládky, tato Dohoda 
se ruší od počátku.



Dohoda o překládce vedení, Příluky-Zlín Net, a.s.

Schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy:

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákoua č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 11.4.2022, 95/7R/2022

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 3.2.2022, 3/23Z/2022, R02/22T13

Za stavebníka:

Ve Zlíně dne

Za ZlínNet

Ve Zlíně dne

Michal Čí:
člen Rady města Zlína

Ing. Vlastimil Březík
Člen správní rady

Přílohy:
1. Specifikace nákladů
2. situace



REKAPITULACE

investor: Statutární město Zlín
místo: Zlín
stavba: SO404
zpracovatel: Zlín Net, a.s.

Prováděcí projekt

Základní náklady 
Název akce 
Doprava 
Mezisoučet 1

PPV 6% z montáže:
Nátěry 
Zemní práce
PPV 6% z nátěrů a zemních prací 
Mezisoučet 2

Dodav, dokumentace 2% z mezisoučtu 2 
Rizika a pojištění 2% z mezisoučtu 2 
Opravy v záruce 1,5% z mezisoučtu 1
Základní náklady celkem

Vedlejší náklady
Provozní vlivy 1,5% z mezisoučtu 2
Vedlejší náklady celkem 
Kompletační činnost 
Náklady celkem
DPH 14% 0
DPH 21% 1
Náklady celkem s DPH

Materiál
190 158,00 Kč

190 158,00 Kč

190 158,00 Kč

Montáž
520 241,00 Kč 

10 000,00 Kč
530 241,00 Kč

31 814,00 Kč

562 055,00 Kč

0,00 Kč 
0,00 Kč

752 213,00 Kč

0,00 Kč 
0,00 Kč
0,00 Kč

752 213,00 
0,00 Kč 

157 965,00 Kč 
910 178,00 Kč

vypracoval:
kontroloval:
datum:
Poznámka:

Marek Kojecký 

12.01.2021



^ I ^ ^ I
Název: SO404 stupeň dok.: DSP

Obiekt; Slaboproudé rozvody Č.Z.:

Číslo položkv Název položkv MJ množství cena / MJ celkem (Kč> montáž / MJ mont. celkem

01 Vvkoo smíšený povrch Í0,5*0.3} m 269 420,00 112 980,00

02 Pískování m3 8 720,00 5 832,00 350,00 2 835,00

03 Uložení chráničkv do mostní konstrukce kpl 16 800,00 16 800,00 15 000,00 15 000,00

04 HOPE 40/33 m 700 28,00 19 600,00 25,00 17 500.00

05 Kopoflex 125mm m 60 70,50 4 230,00 24,00 1 440,00

OS MTPE 14/10 m 10 12.00 120.00 15,00 150,00

07 Spojka Plasson 40 ks 35 165.00 5 775.00 130,00 4 550,00

08 Spoika MTPE 14/10 ks 26 65.00 1 690.00 54.00 1 404,00

09 Ocelová trubka závitová ZNM S 20.4mm pozink. m 6 520.00 3 120.00 350,00 2 100,00

10 Nerezová páska Bandimex kpl 1 1 456,00 1 456.00 760,00 760,00

11 Spona Bandimex kpl 1 480.00 480,00 230,00 230.00

12 Kabelová komora včetně víka ks 4 7 653.00 30 612,00 1 500,00 6 000,00

13 Kalibrace zemní trasv m 700 3.00 2 100,00

14 Optický kabel 96vl. - mikro m 448 62,00 27 776.00 24,00 10 752,00

15 Optický kabel 12vl. - závěsný m 71 25.00 1 775,00 50,00 3 550,00

16 Optická spojka 96f. ks 4 9 563,00 38 252,00 1 500,00 6 000.00

17 Optický svár ks 220 320,00 70 400.00

18 Ochrana sváru ks 220 12,00 2 640,00 5,00 1 100.00

19 Měření OTDR ks 96 190.00 18 240.00

20 Demontáž nadzemní trasv kpl 1 93 400.00 93 400.00

21 Přepojení stávajících služeb hod 95 690,00 65 550,00

Drobný instalační materiál kpl 1 30 000.00 30 000.00 3 000,00 3 000,00

Dokumentace skutečného provedem' kpl 1 15 000,00 15 000,00

Práce Dlošinou hod 48 650,00 31 200,00

Inženýrská činnost kpl 1 35 000,00 35 000,00

Celkem 190158,00 520 241,00

1



REKAPITULACE

investor: Statutární město Zlín
místo: Zlín
stavba: SO405
zpracovatel: Zlín Net, a.s.

Prováděcí projekt

Základní náklady 
Název akce 
Doprava 
Mezisoučet 1

PPV 6% z montáže:
Nátěry 
Zemní práce
PPV 6% z nátěrů a zemních prací 
Mezisoučet 2

Dodav, dokumentace 2% z mezisoučtu 2 
Rizika a pojištění 2% z mezisoučtu 2 
Opravy v záruce 1,5% z mezisoučtu 1
Základní náklady celkem

Vedlejší náklady
Provozní vlivy 1,5% z mezisoučtu 2 
Vedlejší náklady celkem 
Kompletační činnost 
Náklady celkem
DPH 14% 0
DPH 21% 1
Náklady celkem s DPH

Materiál
113 780,00 Kč

113 780,00 Kč

113 780,00 Kč

Montáž
378 730,00 Kč 

10 000,00 Kč
388 730,00 Kč

23 324,00 Kč

412 054,00 Kč

0,00 Kč 
0,00 Kč

525 834,00 Kč

0,00 Kč 
0,00 Kč
0,00 Kč

525 834,00 
0,00 Kč 

110 425,00 Kč
636 259,00 Kč

vypracoval:
kontroloval:
datum:
Poznámka:

Marek Kojecký 

12.01.2021



lil 1

Název: SO405 stupeň dok.: DSP

Obiekt: Slaboproudé rozvody Č.Z.;

Číslo položkv Název eioložkv MJ množství cena/ MJ celkem (Kč) montáž / MJ mont. celkem

01 Výkop smíšený povrch (0,5*0.3m^ m 150 420,00 63 000,00

02 Pískování m3 4 720,00 2 592,00 350,00 1 260,00

03 HOPE 40/33 m 240 28,00 6 720,00 25,00 6 000,00

04 MTPE 14/10 m 50 12,00 600,00 15.00 750,00

05 Kabelová komora včetně víka ks 3 7 653,00 22 959,00 1 500,00 4 500.00

06 Spoika Plasson 40 ks 15 165.00 2 475,00 130,00 1 950,00

07 Spoika MTPE 14/10 ks 20 65,00 1 300,00 54.00 1 080,00

08 Výstražná folie s popisem Zlín Net a.s. m 160 6,00 960,00 5.00 800,00

09 Ocelová trubka závitová ZNM S 20 4mm pozink. m 6 520,00 3 120,00 350,00 2 100,00

10 Nerezová páska Bandimex kpl 1 1 456.00 1 456,00 760.00 760.00

11 Spona Bandimex kpl 1 480,00 480,00 230.00 230,00

12 Kopoflex 125 mm m 30 70.50 2 115,00 24.00 720.00

13 Kablibrace zemní trasv m 290 3,00 870,00

14 Optická sooika 96f ks 3 9 563,00 28 689,00 1 500.00 4 500,00

15 Optický kabel 96vl. - mikro m 230 62,00 14 260,00 24,00 5 520,00

16 Optický kabel 12vl. - závěsný m 150 25,00 3 750,00 50,00 7 500,00

17 Optický svár úkon 192 320,00 61 440 00

18 Ochrana svárů ks 192 12,00 2 304,00 5,00 960,00

19 Měřeni OTDR úkon 96 190,00 18 240.00

20 Demontáž nadzemní trasv kol 1 42 600.00 42 600.00

21 Přepoiení stávaiících služeb (noční hodinv') hod 95 690,00 65 550,00

22 Drobný instalační materiál kpl 1 20 000.00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

23 Dokumentace skutečného provedení kpl 1 10 000,00 10 000,00

24 Práce plošinou hod 36 650,00 23 400,00

25 Inženýrská činnost kpl 1 35 000,00 35 000,00

Celkem 113 780,00 378 730,00



a
1118/2

■^LEGENDA;
StóvajTcT trasa 

Nová přeložená trosa

1122/1

^308/1

1134/1

ul. vizovická


